PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGA
C.N.P.J.16.784.720.0001-25

Secretaria Municipal de Administração e Desenvolvimento Econômico

ATA DE NOVA ABERTURA

Processo Licitatório n° 279/2025 - Pregão Eletrônico nº 059/2025

Aos nove dias do mês de outubro do ano de 2025, a Pregoeira ANA CRISTINA

NEPOMUCENO, nomeada pela Portaria nº 5.499 de 6 de fevereiro de 2024, recebeu o edital de NOVA

ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 279/2025, na modalidade Pregão Eletrônico nº 059/25,

tendo por objeto a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES

DAS SECRETARIAS SOLICITANTES. No edital foi inserido o ANEXO I DO TERMO DE REFERÊNCIA,

passando a constar os locais de entrega, além disso foi estabelecido que o prazo máximo de entrega será de 8

(oito) dias corridos após o recebimento da Solicitação de Fornecimento pela contratada. Em relação aos itens

10 e 11 (café) foi definido o tipo à vácuo, sendo que o Certificado de Autorização ao Uso do Selo de Pureza

ABIC e Certificado de Qualidade na Categoria Superior emitido pela ABIC deve estar válido no momento da

apresentação. A nova data da sessão foi designada para o dia 21 de outubro de 2025, às 09:01h, a ocorrer

na plataforma do Licitanet (www.licitanet.com.br). A republicação do edital ocorrerá nos órgãos oficiais e na

plataforma do licitanet. Para que surta efeitos de lei assino:

Ana Cristina Nepomuceno

Agente de Contratação e Pregoeira

Município de Formiga/MG

http://www.licitanet.com.br/